Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

с. Ленинское

13.09.2023 № 179

Об организации и проведении
диагностического контроля
развития навыка смыслового
чтения и работы с текстом
за 2023/24 учебный год

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования,
на основании плана-графика реализации внутренней системы оценки качества
образования на 2023/24 учебный год, в целях получения информации об уровне развития
навыка смыслового чтения и работы с текстом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностический контроль развития навыка смыслового чтения и работы
с текстом учащихся 2^1-х классов в период с 19.09.2023 по 22.09.2023.

2. Заместителю директора по УВР Вяовик Н.Ф:

2.1. Предоставить учителям начальных классов тексты диагностических работ для
проведения контроля навыка смыслового чтения и работы с текстом в срок до 18.09.2023.

2.2. Обеспечить контроль за процедурой проведения диагностики навыка смыслового
чтения и работы с текстом учащихся 2-4-х классов.

2.3. Подготовить аналитическую справку и проект приказа по результатам контроля
навыка смыслового чтения и работы с текстом в срок до 30.09.2023.

3. Учителям 2-4-х классов Некрашевич А.В., Шеньшиной О.Н, Михайловой И.В.,
Савченко Л.А.:

3.1. Провести диагностические работы, направленные на проверку навыка смыслового
чтения и работы с текстом для учащихся 2-4-х классов в установленные сроки.

3.2. Предоставить результаты диагностических работ заместителю директора по
УВР Вязовик Н.Ф. в срок до 26.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлен;
// Э.А. Марсеева